

Sprawozdanie

Wydziału krajowego o sprzedaży soli warzonki i o soli dla bydła.

Wysoki Sejmie!

Organizacja sprzedaży soli krajowej, rozpoczęta na nowych podstawach w połowie roku 1894 rozwinęła się w roku bieżącym pod względem handlowym zupełnie zadowolająco. Podane niżej daty, dotyczące ruchu soli dowodzą, że postępowanie, jakie się Wydział krajowy od czasu rozpoczęcia reorganizacji z całą konsekwencyą trzymał, przyniosło oczekiwane rezultaty. Zgodnie z opinią komisji solnej Wysokiego Sejmu, wyrażoną w sprawozdaniu z dnia 3. lutego 1896, dążył Wydział krajowy przede wszystkim do tego, by przez wyczerpywanie jak największej ilości soli, zająć takie w handlu solą warzonką stanowisko, aby groźba Wydziału krajowego, że zastępcy, niestosującemu się do warunków organizacji krajowej sprzedaży soli, wymaganych przez Wydział krajowy, a zatwierdzonych przez c. k. Ministerstwo skarbu, może zastępstwo krajowe być odebrane, znaczyła tyle, co postawienie ukaranego odebraniem zastępstwa na stanowisku prywatnego handlarza, obecnie tyle kłopotliwym i mało korzystnym, o ile przed rozwinięciem się akcji Wydziału krajowego było ono wygodnym i zyskownym.

Ruch soli pobranej przez Wydział krajowy w r. 1896 przedstawia się w stosunku do lat przeszłych, jak następuje:

w r. 1893 (za sześć miesięcy)	pobrano 106.201 ct. metr. czyli 50 ⁰ / ₀ kontygentu
„ 1894 (za cały rok)	„ 224.372 „ „ 53 ⁰ / ₀ „
„ 1895	„ 415.112 „ „ 99 ⁰ / ₀ „
„ 1896 (po dzień 10. grudnia)	„ 444.601 „ „ 112 ⁰ / ₀ „

Kontyngent wynosi 420.000 ctn. metr. rocznie i jest rozdzielony na 12 równych miesięcznych rat po 35.000 ct. metr.

Według miesięcy pobrano soli w roku 1896:

	z kontygentu	za gotówkę	razem
w styczniu	32.052 ctn.	1.856	33.908
w lutym	33.713 „	4.651	38.364
w marcu	34.815 „	3.509	38.324
w kwietniu	30.845 „	1.399	32.244
w maju	34.346 „	2.501	36.847
w czerwcu	35.000 „	3.382	38.382
w lipcu	35.000 „	8.171	43.171
w sierpniu	35.000 „	7.063	42.063
w wrześniu	35.000 „	5.585	40.585
w październiku	35.000 „	12.409	47.409
w listopadzie	35.000 „	5.556	40.556
w grudniu do 10. włącznie	12.448 „	300	12.748
razem	388.219 ctn.	56.382	444.601

t. j. w stosunku do odpowiedniego kontygentu w ilości 396.733 ctn metr. 112⁰/₀ tegoż kontygentu.

Znaczyło to, że Wydział krajowy spotrzebowuje obecnie dla swoich zastępstw nie tylko znacznie więcej, niż wyznaczony mu przez władze skarbowe kontyngent, co zresztą dzieje się już od drugiej połowy r. 1895, ale, że w miarę coraz silniejszej swojej pozycji, potrafił tak pobór soli uregulować, że od kilku miesięcy nie pozostawia nie z zakredytowanego mu kontyngentu, że więc potrafił zmusić swoich zastępców, żeby pobierali sól z tych salin, do których okręgu zbytu należą, a nie z tych, z których im pobierać się podobało. Pod tym względem została sprawa do tego stopnia uregulowaną, że obecnie może Wydział krajowy zadość uczynić życzeniom krajowej Dyrekcyi skarbu, aby w miarę uznanej przez nią potrzeby, z tej lub owej saliny więcej soli pobierano. Tak stało się w ostatnich czasach na salinach w Łaneczynie i Stebniku — a częściowo w Kałuszu. Pobór ze saliny Delatyńskiej, która dawniej z powodu niedostatecznego popytu za solą często zastanawiać ruch musiała, jest już od roku tak uregulowany, iż do takiego nadprogramowego zastanowienia ruchu na salinie nie dopuszczono.

Wobec tego stanu rzeczy poszła i organizacya składów i filii solnych żywszym krokiem naprzód.

Załączony wykaz założonych przez Wydział krajowy miejsc sprzedaży soli, podaje 2418 takich miejsc, gdy zaś nie zawiera on jeszcze niektórych okręgów, w których organizacya się opóźniła i jest obecnie w toku, przypuszczać można, że w krótkim czasie liczba filij wzrośnie do 3000. Jest to dopiero pierwszy ważniejszy krok w tym kierunku — daje on jednak pewność, że w krótkim czasie da się urzeczywistnić zamiar Wydziału krajowego założenia w każdej wsi kontrolowanej filii sprzedaży soli.

Aby doprowadzić do tego stanu, jak również, aby skontrolować, czy wykazy filii są zgodne z rzeczywistym stanem rzeczy, wysyła obecnie Wydział krajowy za pośrednictwem Wydziałów powiatowych, załączone okólniki do zwierzchności gmin wiejskich, które można już do współdziałania w sprawie solnej wciągnąć, wobec tego, że zastępstwa obecnie w miarę wzmaganą się w siły organizacyi krajowej, muszą w tym kierunku zastosować się do poleceń Wydziału krajowego we własnym interesie, podczas gdy dawniej przymusu żadnego Wydział krajowy wywierać nie mógł.

Oddawanie urządzonych zastępstw pod kontrolę Wydziałów powiatowych odbywa się kolejno w miarę tego, jak zastępstwo osiągnie ten stopień organizacyi, w którym Wydział krajowy uważa je za dojrzałe do oddania pod kontrolę Wydziału powiatowego. Wychodzi tu Wydział krajowy z zasady, że kontrola, jaką zdaje Wydział krajowy na Wydziały powiatowe, nie może być tego rodzaju, żeby pociągała za sobą wiele osobnego zajęcia i tem samym narażała Wydział powiatowy na koszt, których Wydział krajowy zwrócićby nie mógł — dlatego też uważa Wydział krajowy tę dopiero organizacyę za dojrzałą do przejścia pod kontrolę Wydziału powiatowego, której dalsze utrzymanie na tem samym stopniu, a względnie dalsze rozwinięcie może być uskutecznione za pomocą kontroli, wykonywanej przy innej sposobności, t. j. przy komisjach lustracyjnych lub też przez dowiadywanie się od przełożonych gmin, w sprawach urzędowych w biurze Wydziału powiatowego się stawiających.

Oddanie kontroli wcześniej niż w wyżej opisanem stadium, mogłoby i musiało wywołać sięgającą do najdrobniejszych szczegółów korespondencyę, któraby, jak wogóle w sprawach, wymagających praktycznego załatwienia, była tak dla Wydziału powiatowego jak i dla Zarządu sprzedaży soli ciężarem, bez odpowiednich skutków. Wydział krajowy organizuje sprzedaż po powiatach przeważnie przez wysyłanie komisji i to przez funkcyjaryuszów, którzy mają w sprawie tej odpowiednie doświadczenie i znając stan jej dokładnie, bez żądania szczegółowych ze strony Zarządu wskazówek, sprawę na miejscu i od razu należyte załatwić mogą. Wydziały powiatowe nie znając dokładnie sprawy solnej w jej dzisiejszych objawach, błędzą, o ile Wydział krajowy z dotychczasowego doświadczenia sądzić może tem, że albo się z faktem istnienia konkurencyi prywatnej wcale nie liczą, albo też jej siłę przeceniają, w każdym razie należytej miary w tym kierunku zachować nie mogą. Obecnie przez Wydział krajowy osiągnięte rezultaty, jak również fakt, że ze strony pewnej liczby Wydziałów powiatowych, Wydział krajowy bardzo wydatnej pomocy doznaje, utwierdzają Wydział krajowy w tem mniemaniu, że sposób obecny przeprowadzania organizacyi wiedzie do celu i że ze strony wszystkich Wydziałów powiatowych w miarę postępu organizacyi, spodziewanej pomocy doznamy.

Pod względem finansowym przedstawia się sprawa również pomyślnie. Rok 1895 był rokiem organizacyi, podczas której w wielu wypadkach Wydział krajowy musiał

rezygnować z wszelkich korzyści, a często decydować się na stanowczą stratę, celem osiągnięcia dzisiejszych rezultatów pod względem handlowym. Pomimo tego rok ten nie przyniósł żadnej straty, to znaczy, że nie tylko dochody z handlu solą pokryły zwykłe wydatki administracyjne, ale jeszcze pozostała kwota 3971 zł na pokrycie wydatków inwestycyjnych i niedoborów z lat poprzednich. Rok 1896 jest już bez porównania lepszy, przyniesie on bowiem znaczniejszą już sumę na pokrycie niedoboru, tak, że przyjęte w roku zeszłym przez komisję solną obliczenie, iż niedobór z lat poprzednich w trzech latach do czterech, oczywiście już z rokiem 1896 licząc, zniknąć powinien, w tych stosunkach niewątpliwie się sprawdzi. Zamknięcie funduszu solnego za r. 1896, które z natury rzeczy dopiero w kilka tygodni po zamknięciu roku może być gotowe, będzie do dyspozycji Wysokiego Sejmu w lutym 1897 r.

Pozwalamy sobie zwrócić tu uwagę Wysokiego Sejmu, że w niektórych wypadkach, tj. tam, gdzie filia sprzedaży soli nie przedstawia żadnego zysku, płacimy filialiście bonifikację, to znaczy dokładamy do soli w tym tylko celu, żeby intencje uchwały Wysokiego Sejmu urzeczywistnić i umożliwić sprzedawanie soli najwyżej po 11 ct. za topkę.

W miarę dalszego rozwijania się akcyi będziemy dalej stosować ten sposób, przeznaczając na to odpowiednią kwotę z dochodów.

W sprawie powiększenia przyznanego nam kontyngentu soli, nie otrzymaliśmy dotychczas decyzji centralnych władz skarbowych, sądzymy jednak, iż teraz wobec tego, że wyczerpujemy nie tylko kontyngent, ale zakupujemy jeszcze ponadto znaczne ilości soli, że faktycznie objeśliśmy prawie całą sprzedaż soli warzonki, że nie odmawiamy nikomu prawa sprzedawania soli, kto się tylko poddać zechce warunkom, które w myśl uchwały Wysokiego Sejmu z dnia 9. kwietnia 1892 roku c. k. Ministerstwo Skarbu Wydziałowi krajowemu poddyktowało, przyznaniu tego zwiększonego kontyngentu nie stanie nie na przeszkodzie. Spodziewać się należy tego tem bardziej, że doznajemy stałej a bardzo skutecznej pomocy wszystkich władz skarbowych, o ile tylko na to przepisy ustawowe pozwalają.

W sprawie soli dla bydła nie otrzymaliśmy wprawdzie odpowiedzi na nasz memoriał, w sprawozdaniu z roku zeszłego wspomniany, c. k. Ministerstwo jednak, jak notorycznie wiadomo, uczyniło bardzo wiele, aby handel tą solą rozpowszechnić. Nowa ustawa wprowadza wolny handel solą bydłecą; od rozporządzeń wprowadzających, w ustawie zapowiedzianych, zależeć będzie stanowisko Wydziału krajowego w tej sprawie. Jeżeli stosunki stworzone nową ustawą będą tego rodzaju, że interwencya Wydziału krajowego będzie pożyteczną, gotów jest Wydział krajowy, zresztą w myśl intencji Wysokiego Sejmu na poprzednich sesyach wyrażonych, do zajęcia się organizacją składów, które oczywiście, o ile na to przepisy skarbowe pozwolą, połączy ze składami soli kuchennej.

W sprawie uwolnienia korespondencyi urzędowej Wydziału krajowego z krajowemi biurami spedycyi soli przy salinacb, udajemy się równocześnie powtórnie do c. k. Ministerstwa Skarbu przez Dyrekcyę poczt i telegrafów we Lwowie z przedstawieniem, że prawo to wypływa dla nas z ustawy i że wskutek tego kilkakrotne odmówienie przyjęcia nieopłaconej urzędowej korespondencyi przez urzędy pocztowe nie ma prawnej podstawy. Oczywiście wyczerpie Wydział krajowy w sprawie tej w razie potrzeby, cały tok instancyi.

Wobec przedstawionego wyżej stanu sprawy solnej wnosi Wydział krajowy:

Wysoki Sejm raczy uchwalić:

Sprawozdanie Wydziału krajowego o organizacyi sprzedaży soli warzonki i o soli dla bydła przyjmuje Sejm do wiadomości.

Lwów dnia 19. grudnia r. 1896.

Z Rady Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem Księstwem Krakowskiem.

Marszałek krajowy :

St. Badeni w. r.

Sprawozdawca :

Tadeusz Romanowicz w. r.

Członek Wydz. kraj.

WYKAZ

założonych przez krajowy Zarząd sprzedaży soli kontrolowanych miejsc
sprzedaży soli.

Bóbrka (74 filii).

<i>Bóbrka</i> : Bóbrka miasto 9, Chlebowice 3, Dziewiętniki 2, Horodysławice 2, Kolo- lohury 1, Lubeszka 1, Mikołajów 1, Podjarków 1, Podhorodyszcze 1, Pratniczany 1, Rachfeld 2, Strzałki 1, Sarniki 1, Sokółówka 1, Su- chodół 1, Wodniki 1, Wołoszczyszna 1, Zwinogród 2, razem . . .	32
<i>Chodorów</i> : Chodorów miasto 6, Bortniki 2, Borodczany 1, Bukowina 1, Dobro- wiany 1, Dymidów 2, Duliby 1, Horodyszcze cetnar. 1, Horodyszcze królew. 1, Mołodyńce 2, Nowosielce 1, Otyniówice 1, Ostrów 2, Pod- liski 1, Suchrów 1, Wierzbica 1, Założce 1, Zagóreczki 1, Żyrawa 1,	28
<i>Strzeliska</i> : Strzeliska miasto 4, Bukowce 1, Hrusiatycze 1,	6
<i>Brzozdowce</i> : Brzozdowce m. 5, Borynicze 1, Czartorya 1, Poddniestrzany 1, . .	8

Bohorodczany (16 filii).

<i>Bohorodczany</i> : Bohorodczany nowe 7, Bohorodczany stare 1, Horocholina 1, La- chowce 1, Pychówka wielka 1,	11
<i>Łysiec</i> : Łysiec m. 4, Iwanikówka 1,	5

Borszczów (23 filii).

<i>Borszczów</i> : Borszczów m. 2, Bilsze 1, Cygany 1, Jezierzany 3, Juriampol 1, Kasparowce 1, Korolówka 3, Łanowce 1, Muszkatowce 1, Nowosiółka 1, Piszczatyńce 1, Piłatkowce 1, Strzałkowce 1, Szuparka 1, Szyszkowce 1, Wolkowce 1, Zielińce 1, Zwiahel 1,	23
<i>Mielnica</i> : Organizacya filii w toku.	
<i>Skala</i> : Organizacya filii w toku.	

Brody (41 filii).

<i>Brody</i> : Brody m. 5, Berlin 1, Boratyn 1, Dubie 1, Hołoskowice 1, Jasionów 1, Koniuszków 1, Leszniów 2, Ponikowica 1, Ponikwa 1, Stare Brody 1, Suchodoły 1, Suchowola, Szczerowice 1, Wołochy 1, Wysocko 1, Za- błotce 1,	22
<i>Łopatyn</i> : Łopatyn m. 1, Stanisławczyk 1	2

<i>Podkamień</i> : Podkamień m. 1, Hółubica 1, Pieniaki 1, Szyszkowce 1, Jańniszcze 1, Popowce 1, Markopol 1,	7
<i>Toporów</i> : Toporów 2, Turze 1,	3
<i>Zalozce</i> : Zalozce miasto 3, Reniów 1, Batków 1, Hnidawa 1, Zagórze 1,	7

Brzeżany (46 filij).

<i>Brzeżany</i> : Brzeżany miasto 10, Baranówka 1, Chatki Brzeżany 1, Dryszczów 1, Hinowice 1, Kuropatniki 1, Kurzany 1, Łapszyn 1, Leśniki 1, Litiatyn 1, Mieczyszców 1, Nadoroźniów 1, Olechowce 1, Potutory 1, Rybniki 1, Szarańczuki 1, Szybalnia 1, Trościanice 1, Żuków 1,	28
<i>Kozłów</i> : Kozłów miasto 9, Słobodka 1, Horodyszcze 1, Taurów 1, Pokropiwna 1,	13
<i>Kozowa</i> : Organizacya filii w toku.	
<i>Narajów</i> : Narajów miasteczko 2, Stryhańce 1, Wierzbów 1, Rekszyn 1,	5

Brzozów (40 filij).

<i>Brzozów</i> : Brzozów miasto 3, Blizne 1, Domaradz 1, Gołcowa 1, Haczów 1, Humniska 1, Jabłonów 1, Jasienica, Jasionów 1, Iskrzynia, Izdebniki 1, Malinówka 1, Orzechówka 1, Przesiebnica 1, Stara wieś 1, Trześniów 1, Turze pole 1, Zminica 1,	20
<i>Dynów</i> : Dynów miasto 3, Barycz 1, Dąbrówka 1, Hłudno 1, Karolówka 1, Łubna 1, Niewistka 1, Nóżdrzec 1, Ulanica 1, Wara 1, Wesola 1, Wołodz 1,	14
<i>Bachorz</i> : Bachorz 1, Harca 3, Laskówka 1, Lipnik-Harca 1,	6

Buczacz (29 filij).

<i>Buczacz</i> : Organizacya filii w toku.	
<i>Monasterzyska</i> : Monasterzyska miasto 8, Berczówka 1, Bertryki 1, Czechów 1, Dobrowody 1, Dubienka 1, Folwarki 2, Hrehorów 1, Huta stara 1, Jarhorów 1, Komarówka 1, Kowalówka 1, Olesza 1, Słobudka dolna 1, Słobudka górna 2, Welesnów 1, Wyczółki 1, Zalesie 1, Zadorów 1,	28
<i>Uście zielone</i> : Uście zielone	1

Cieszanów (31 filij).

<i>Cieszanów</i> : Cieszanów 2, Dachów 1, Gorajce 1, Łowcza 1, Nemstów 1, Nowe-sioło 1, Podemsczyzna 1, Żuków 1,	10
<i>Dzików s'ary</i> : Dzików stary 1, Dzików nowy 1, Cewków 1, Ułazów 1,	4
<i>Lubaczów</i> : Lubaczów 2, Basznia dolna 1, Krowica hol. 1, Lukawiec 1, Szczutków 1,	6
<i>Narol</i> : Narol 1, Narol n. 1, Lipsko 1, Chyże 1, Łowcza 1, Huta rożaniecka 1, Wola wielka 1,	7
<i>Oleszyce</i> : Oleszyce 2, Stare sioło 1, Milków 1,	4

Czortków (46 filij).

<i>Czortków</i> : Czortków miasto 7, Białobożnica 2, Byczkowce 1, Dawidkowce 1, Kossów 2, Potok biały 1, Rydoduby 2, Skorodyńce 2, Stary Czortków 1, Siemakowce 1, Uhryn 1, Wygnanka 2,	23
<i>Jagielnica</i> : Jagielnica 7, Chomiakówka 2, Dolina 1, Muchawka 2, Nagórzanka 2, Salówka 1, Sosolówka 1, Szulhanówka 1, Ułaskowce 5, Zabłotówka 1,	23

Dobromil (32 filii).

<i>Bircza</i> : Bircza miasto 2, Brzezawa 1, Brzuzka 1, Dobra szlach. 1, Jawornik 1, Kotów 1, Korzeniec 1, Leszczanka 1, Leszczawa dol. 1, Leszczawa górna 1, Lipa 1, Malawa 1, Piątkowa 1, Rudawka 1, Stara Bircza 1, Sufczyzna 1, Trzecianica 1, Wojtkowa 1, Zakątyń 1,	20
<i>Dobromil</i> : Organizacya filii w toku, Kreców 1, Rozpucie 1,	2
<i>Nowo miasto</i> : Organizacya filii w toku.	
<i>Rybotycze</i> : Rybotycze 1, Boryslawka 1, Iluwniki 1, Jamna 1, Kopysno 1, Łodzinka 1, Makowa 1, Nowosiółki 1, Posada rybotycka 1, Trójca 1	10

Dolina (47 filii).

<i>Bolechów</i> : Bolechów 4, Belejów 2, Brzaza 1, Bubniszcze 1, Cerkowna 1, Czołhany 1, Hoszów 1, Kamionka 1, Lipa 1, Lisowice 1, Ninów dolny 1, Polanica 1, Słoboda bolechows. 1, Sukiel 1, Taniawa 1, Wołoska wieś 1, Wola zadenwacka 1, Wilwica 1, Zadenwacz 1,	23
<i>Dolina</i> : Dolina m.	5
<i>Mnuń</i> : Mizuń	2
<i>Perehińsko</i> : Perehińsko 7, Niebyłowce 1, Olchowce 1, Rypne 1, Strutyn 1, Wędzisz 3,	14
<i>Roźniatów</i> : Roźniatów	3

Drohobycz (28 filii).

<i>Drohobycz</i> : Drohobycz 7, Bilinka 1, Brzegi 1, Czukiew 1, Dublany 1, Horu-eko 1, Hyrawka 1, Josefsberg 1, Kornolowice 1, Krynica 1, Łużek dolny 1, Makniów 1, Mokrzany małe 1, Monaster 1, Medenice 1, Nowoszyce 1, Radelicze 1, Ropczyce 1, Siekierczyce 1, Strzałkowice 1, Szczerowice 1, Wola dolholucka 1,	28
--	----

Gorlice (5 filii).

<i>Biecz</i> : Biecz miasto 1, Biecz przedmieście 1, Binarowa 1, Charkłowa 1, Wojtowa 1,	5
<i>Gorlice</i> : Organizacya filii w toku.	

Gródek (35 filii).

<i>Gródek</i> : Gródek 9, Bratkowice 1, Czerlany 1, Dobrzany 1, Haliczanów 1, Hartfeld 1, Kronice 1, Leśniowice 1, Lubień wielki 1, Pniatycze 1, Porzecze 1, Stawczany 1, Tuczany 1, Uherce 1, Wołeczuchy 1, Weissenberg 1, Zuszyce 1, Zbadyń 1,	26
<i>Janów</i> : Janów 4, Dąbrowica 1, Lelechonki 1, Łozina 1, Stradec 1, Zalesie 1,	9

Horodenka (81 filii).

<i>Horodenka</i> : Horodenka 10, Chocimierz 5, Czernelica 3, Czerniatyn 2, Czortowice 6, Dąbki 1, Daleszowa 1, Dzierków 1, Gluszków 2, Hańczarów 1, Harasymów 4, Horodnica 2, Hawsylak 1, Jasionów polny 1, Isanków 1, Kolanki 2, Kuniszowce 1, Kopaczyńce 1, Korniów 1, Michalce 1, Niezwiska 2, Obertyn 3, Olechowce 1, Okew 1, Olejowa Korniów 1, Podwerbee 3, Potoczyska 1, Probabin 1, Rakowice 4, Repużyńce 1, Raszków 1, Semanówka 3, Siematowce 1, Serafińce 2, Strzyżeze 1, Toporowce 2, Tyszkowce 2, Żabohniłki 1, Żuków 1, Żywaczów 2,	81
---	----

Husiatyn (36 filii).

<i>Husiatyn</i> : Husiatyn miasto	3
<i>Probużna</i> : Probużna 2, Bosyry 1, Czarnokońce 1, Horodnica 1, Koledziany 1, Liszkowce 1, Sidorów 1, Szmarkowce 1, Szmarkowczyki 1, Tłusteńkie 3, Wasylków 1, Żabińce 1,	18
<i>Kopyczyńce</i> : Kopyczyńce 4, Chorostków 2, Celejów 1, Howiłów 1, Jabłonów 1, Kociubińce 1, Krogulce 1, Myszkowce 1, Nizborg 1, Oryszkowce 1, Postolówka 1, Suchostaw 2, Tudorów 1,	18

Jarosław (47 filii).

<i>Jarosław</i> : Jarosław miasto 14, Krukul 1, Morowsko 1, Munina 1, Pawłosiów 1, Pełkinie 1, Tuczempy 1, Włtlin 1, Zapalów 1, Zarzecze 1,	23
<i>Radymno</i> : Radymno 5, Dunkowice 1, Łazy 1, Laszki 1, Ostrów 1,	9
<i>Sieniawa</i> : Sieniawa 4, Czerwona Wola 1, Monasterz 1, Nielipkowice 1, Obieszyn 2, Wiązownica 1,	10
<i>Pruchnik</i> : Pruchnik 1, Chorzów 1, Jodłówka 1, Kramarzówka 2,	5

Jasło (32 filii).

<i>Jasło</i> : Jasło m. 9, Czeluśnica 1, Czernina 1, Dębowice 1, Łężyny 1, Olpiny 1, Osiek 1, Osobnica 1, Skolyszyn 1, Święcany 1, Tarnowice 1, Trzeźnica 1, Warzyce 1, Żmigród 3,	24
<i>Kołaczyce</i> : Kołaczyce 3, Brezdziatka 1, Biezdzedza 1, Brzyska 1, Lublica 1, Sowina 1,	8
<i>Frysztak</i> : Organizacya filii w toku, Kalembina 1, Kozuchów 1, Niewodna 1, Oparówka 1, Różanka 1, Szufnarowa 1, Wiśniowa 1, Tułkowice 1,	8

Jaworów.

Organizacya filii w toku.

Kałusz (34 filii).

<i>Kałusz</i> : Kałusz 3, Bujanów 1, Czerteż 1, Dołka 1, Jasień 1, Łuka 1, Monasterzec 1, Monasterzec Stara wieś 1, Niebyłów 1, Sapaków 2, Stańkowa 1, Trześcianiec 1, Wiktorów 2, Wysoczanka 2,	19
<i>Wojniłów</i> : Wojniłów 9, Dorochów 1, Moszkowce 1, Perekosy 1, Siółko 1, Siwka wojn. 1, Tomaszowce 1,	15

Kamionka str. (63 filii).

<i>Busk</i> : Busk 2, Adamy 1, Busk Lipiboki przedm. 1, Busk przed. dł. strona 1, Busk przed. Wolany 1, Derewlany 1, Grabowa 1, Humniska 1, Jabłonówka 1, Kozłów 1, Krasne 1, Kupecze 1, Lannerówka z Ostapkozami 1, Milatyn stary 1, Milatyn Nowy 1, Ostrów 1, Pobużany 1, Rzepniów 1, Rakobuły 1, Stronibaby 1, Uciszków 1, Wierzblany 1, Żuratyń 1	24
<i>Kamionka str.</i> : 6, Derewlany 1, Dobrotwór 1, Horpin 1, Jasienica 1, Ładyn ad Nahorce 1, Niesłuchów 1, Sokole 1, Strapłów 1, Tadanie 1, Żelechów wielki 1	16
<i>Radziechów</i> : Radziechów m. 6, Chołojów, 3, Dmytrów 1, Krzywe 1, Mukanie 1, Niemilów 1, Niestanice 1, Opłucko 1, Pawł w 1, Srodopalce 1, Suszno 1, Stanin 1, Stojanów 2, Witków 2	23

Kolbuszowa (26 filii).

<i>Kolbuszowa</i> : Kolbuszowa 4, Bukowice 1, Cmolas 1, Dzikowice 1, Kupno 1, Lipnica 1, Trzęsówka 1, Zarebek 1	11
<i>Majdan</i> : Majdan 2, Brzostowa góra 1, Dęba 1, Hadykówka 1, Huta komorowska 1, Wola raniszowska 1	7
<i>Sokołów</i> : Sokołów 5, Nienadówka 1, Trzeboś 1, Wólka sokołow. 1	8

Kołomyja (128 filii).

<i>Kołomyja</i> : Kołomyja 43, Balince 2, Buczaczi 1, Cieniawa 1, Czechowa 1, Czeremchów 2, Chlebiszyn leśny 2, Debestawce 2, Diatkowce 2, Dobrowódka 2, Falowce 1, Gwoździec 5, Kamionki wielkie 4, Korszów 4, Kulaczkowce 4, Liski 1, Majdan graniczny 2, Matyjowce 1, Myszyn 2, Nazurna 1, Ostapkowce 1, Ostrowice 2, Peczeniżyn 1, Piadyki 3, Podhajczyki 3, Próchniszczce 1, Rossochacz 2, Sopów 1, Siemakowce 3, Słobódka polna 1, Soroki 1, Seperowce 1, Targowica polna 3, Tłumaczyk 1, Trofanówka 2, Turka 5, Wierzbowice 3, Winograd 4, Zahajpol 1, Załucze u. dr. 1, Zamulińce 4, Zukocin 1	128
--	-----

Kossów (39 filii).

<i>Kossów</i> : Kossów 5, Chanaczyn 1, Jabłonów 2, Monastersko 1, Pistyń 3, Stary Kossów 1, Stopezałów 1, Utoropy 1	15
<i>Kuty</i> : Knty miasto 11, Biało Brzestek 1, Chorowcowa 1, Kobaki 2, Knty stare 1, Rostoki 1, Rożen mały 1, Rożen wielki 1, Rybno 2, Tudiów 1	22
<i>Żabie</i> :	2

Krosno (38 filii).

<i>Krosno</i> : Krosno miasto 4, Bóbrka 1, Chorkonka 1, Głowienka 1, Jaszczór 1, Jedlicze 3, Kombornia 2, Koreczyna 4, Kopytowa 1, Krościenko 1, Łączki 1, Męcinka 1, Niżna Łąka 2, Odrzykoń 1, Polanka 1, Potok 1, Przybówka 1, Rzepnik 1, Suchodół 1, Szczepańcowa 1, Jaraszówka 1, Ustrobnia 1, Wojaszówka 1, Wrocanka 1, Żarnowice 1, Żeglece 1, Żręcin 1	37
<i>Dukla</i> : Organizacya filii w toku	1

Lisko (37 filij).

<i>Baliród</i> : Organizacya filii w toku	1
<i>Lisko</i> : Lisko miasto 4, Bóbrka 1, Brelików 1, Hoczew 1, Monasterce 1, Olszanica 1, Stankowa 1, Uherec 1,	11
<i>Lutowiska</i> : Organizacya filii w toku	1
<i>Ustrzyki</i> : Ustrzyki m. 1, Bandarów 2, Berechy solne 1, Czarna 1, Dzwiniacz 1, Gałówka 1, Hoszów 1, Jasień 1, Łobozew 1, Łodyna 1, Michnowice 1, Moczary 1, Mszanice 1, Ropienka 1, Sokołowa wola 1, Stefkowa 2, Teleśnie Oszwarów 1, Teleśnie San. 1, Zamłynie 1,	21
<i>Wola miechowa</i> : Wola miechowa 2, Łupków 1,	3

Lwów (112 filii).

<i>Lwów</i> (3 główne składy): Lwów miasto 112, Jaryczów, Nawaryja, Szczerzec, Winniki — organizacya filii w toku	112
---	-----

Łańcut (54 filii).

Grodziska: Organizacya filii w toku.

Kańczuga: Kańczuga 2, Hadle kańczudzkie 1, Łopuszka w. 1, Pantalowice 1, Siedlecza 1, Sietesz, Zuklia 1 8

Leżajsk: Organizacya filii w toku.

Łańcut: Łańcut 9, Białobrzegi 3, Brzoza stadnicka 1, Dębina 1, Głuchów 1, Kosina w. 1, Krzemienica w. 1, Łukawiec 1, Markowa 2, Medynice 1, Przedmieście 1, Podzwierzyniec 1, Rakszawa 1, Wysoka 1, Zalesie 1, Żołyń 2 28

Przeworsk: Przeworsk 4, Gniewczyzna 1, Gorzyce 1, Grodzisko dolne 1, Grodzisko górne 1, Grzęska 1, Gać 1, Korniaków 1, Mirocin 1, Mokra strona 1, Nowosielec 1, Rogóźno 1, Rozbórz 1, Studzian 1, Ujezdna 1 18

Mielec (13 filii).

Mielec: Mielec 4, Borowa 1, Chorzelów 1, Gawłnszowce 1, Padew, Przeclaw 1, Radomyśl u W. 1, Rzochów 1, Trzeciana 1, Tuszów 1. 13

Mościska (27 filii).

Hussaków: Hussaków 1, Balice 1, Bojowice 1, Boratycze 1, Bolanowice 1, Horysławice 1, Moczerady 1, Nowosiolki 2, Radochońce 1 10

Krukienice 1, *Mościska* 4 5

Sądowa wisznia: Sądowa wisznia 6, Bonów 1, Boriatyn 1, Dalkomościska 1, Ożomla 1, Tnligłowy 1, Zarzecz 1 12

Nadwórna (39 filii).

Delatyn: Delatyn miasto 7, Mikuliczyn 2, Dora 1 10

Łanczyn 1

Nadwórna: Nadwórna 10, Cuciłów 1, Fitków 1, Hawryłówka 1, Kamienna 1, Majdan górny 1, Nazawizów 1, Pasieczna 1, Pniów 1, Przerósł 2, Paryszcze 1, Strymba 1, Tarnowica leśna 2, Weleśnica 1, Wołosów 1, Zielona 2 28

Nisko.

Organizacya w toku.

Pilzno (9 filii).

Brzostek: Brzostek 2, Błaszczkowa 1, Klecie 1, Nawice brzosteckie 1, Opasionka 1, Sknrowa 1, Wola brzosteczka 8

Pilzno: Pilzno 1

Podhajce (43 filii).

Horożanka, Wiśniowczyk: W obu okregach orgaizacya filii w toku.

Podhajce: Podhajce 7, Białokiernice 1, Bożyków 1, Bekersdorf 1, Gniłowody 1, Halicz 1, Justynówka 1, Kotuzów 1, Litwinów 1, Michałówka 1, Małowody 1, Mądzelówka 1, Mużyłów, Nowosiółka 1, Siółko 1, Staremiasto 1, Szczepanów 1, Telaeze 1, Uhrynów 1, Uwsie 1, Wierzbów 1, Włoszczyzny 1, Zahajce 1 29

<i>Zawałów</i> : Zawałów miasto 5, Jabłonówka 1, Markowa 1, Nosów 1, Nosów granica 1, Seredne 1, Zaturzyn 1, Zastawce 1	12
---	----

Przemyśl (65 filii).

<i>Przemyśl</i> : Przemyśl miasto 20, Babrce 1, Buców 1, Byhów 1, Chyryna 1, Dusowce 1, Jaksmanice 1, Krzywca 3, Krasiczyn 1, Krówniki 1, Kosienice 1, Medyka 1, Nakło 1, Nehrybka 1, Ostrów 1, Poździaez 1, Pratkowce 1, Pratkowiczki 1, Rieczpol 1, Siedliska 1, Stubno 1, Stubienko 1, Średnia wieś 1, Ślinnica 1, Torki 1, Wolawa 1, Wola krzywiecka 1, Wyszatyce 1, Zuzanica 1	50
<i>Dubiecko</i> : Dubiecko 2, Bachorzec 1, Drohobyczka 1, Nienadowa 1	5
<i>Nizankowice</i> : Nizankowice 3, Aksmanice 1, Borszowice 1, Bybło 1, Grochowce 1, Kormanice 1, Sierakoście 1, Wieluńce 1	10

Przemyślany (18 filii).

<i>Gliniany</i> : Gliniany 4, Bochdanówka 1, Firlejówka 1, Koczowice 1, Lachodów 1, Pohorylec 1, Poluchów 1, Poltew 1, Przegnojów 1, Rozworzany 1, Słowita 3, Zadwórze 1, Zeniów 1	18
<i>Przemyślany</i> : Organizacya filii w toku.	

Rawa (53 filii).

<i>Magierów</i> : Magierów miasto 2, Ławrzyków 1, Pogorzelsko 1	4
<i>Niemirów</i> : Niemirów miasto 2, Parypy 1, Smolin 1, Szczerzee 1, Wróblaczn 1	6
<i>Rawa ruska</i> : Rawa ruska 2, Belzec 2, Dziewięcierz 1, Hujcze 1, Hrebenne 1, Huta Lubiicka 1, Huta Abadyńska 2, Kamionka 1, Kamionka Ostorya 1, Kamionka Moszezowa 1, Kornie 1, Lubycza król. 1, Lubycza Książec 1, Luszki werchr. 1, Monasterek 1, Machnów 1, Mosty małe 1, Potylicz 1, Rzyczki 1, Siedliska 1, Tenatyska 1, Ulicko 1, Ulicko Zarąbane 1, Werchrata 2, Wólka Mazowiecka 1, Zaborsze 1, Żurawce 1	31
<i>Uhnów</i> : Uhnów miasto 2, Dvniska 1, Karow 1, Korezów 1, Newosiółki 1, Poddebce 1, Rzezyce 1, Staje 1, Szczepiatyn 1, Tarnoszyn 1, Wierzbice 1	12

Rohatyn (44 filii).

<i>Botszowce</i> : Botszowce miasto 4, Bohusów 2, Bybło 1, Chuchaniów 1, Dydiatyn 1, Herbutow 2, Jabłonów 2, Kąkolniki 1, Kunaszów 1, Meducha 1, Skomorochy star. 1, Słoboda kąk. 1, Zagórze kąk. 1	18
<i>Bukaczowce</i> : Bukaczowce miasto	2
<i>Bursztyn</i> : Bursztyn miasto	5
<i>Knihynicze</i> : Knihynicze miasto 1, Jameze 1, Osieczyn 1	3
<i>Podkamień</i> : Podkamień miasto	1
<i>Rohatyn</i> : Rohatyn miasto 10, Koniuszki 1, Puków 1, Patiatyńce 1, Ruda 1, Stratyn 1	15

Ropczyce (35 filii).

<i>Sędziszów</i> : Sędziszów 5, Będzimyśle 1, Bystrzyca 1, Góra ropczycka 3, Kamionka 1, Kleczany 1, Łączki 1, Niedźwiady 2, Wielopole 1, Wolica 1, Wiśniowa 1, Zagórzycze 2	20
--	----

Dębica: Dębica 3, Bobrowa 1, Brzeziny 1, Brzeźnica 1, Gawrzyłowa 1, Grudno dolne 1, Lublina 1, Mała 1, Nagoszyn 1, Pieszczyna 1, Pustkow 1, Pustynia 1, Zawada 1 15

Wielopole 2

Ropczyce: Organizacya filii w toku.

Rudki.

Organizacya w toku.

Rzeszów (84 filii).

Błażowa: Błażowa 3, Białka 1, Lecka 1, Kąkolówka 1, Piątkowa 1, Futama 1 8

Czudec: Czudec 1, Babica 1, Pstrągowa 1, Polomyja 1 4

Dobrzeczków: Dobrzeczków 1, Grodzisko 2, Luteza 1, Markuszowa 1, Zawadka 1 6

Jawornik polski: Jawornik polski 1, Hadle szkl. 1, Huciska 1, Szklary 1 . . . 4

Rzeszów: Rzeszów 10, Tyczyn 9, Głogów 10, Budziwój 1, Boguchwała 1, Błędowa 1, Chmielnik 1, Dylegówka 1, Hyżne 1, Kelnarowa 1, Łąka 1, Łysy kąt, Mrowla 1, Niehabrz 1, Nowy Borek 1, Pobitno 1, Przybyśzówka 1, Ruska wieś 1, Siedliska 1, Stobierno 1, Swiżca 1, Słocina 1, Stare miasto 1, Trzciana 1, Wielka Rudna 1, Wysoka 1, Zalesia 1, Zgłobień 1 54

Strzyżów: Brzeżanka 1, Godowa 1, Gwoźnica 1, Lutrza, Wysoka 1, Strzyżów 3 8

Sambor.

Organizacya w toku.

Sanok (55 filii).

Rymanów: Rymanów miasto 8, Bzianka 1, Głębokie 1, Jaśliska 5, Jaśliska posada 1, Haczów 1, Łazy rymanow. 1, Ładzin 1, Klimkówka 1, Królik polski 1, Królik wołoski 1, Mileza 1, Posada górna 1, Posada dolna 1, Sieniawa 1, Wróblak szlach. 1 27

Sanok: Sanok miasto, 4, Bukowsko 1, Jaśliska 1, Liszna 1, Niemuszowa 1, Czerteż 1, Strogów 1, Wojskie 1, Mrzyglód 1 12

Tyrawa wołoska: Tyrawa wołoska miasto 1, Hołuczki 1, Rakowa 1, Siemuszowa 1, Tyrawa dolna 1, Woła Krecowska 1, Zawadka 1 7

Zagórz: Zagórz miasto 2, Czaszyn 1, Komańcza 2, Łukowa wieś 1, Paraż wieś 1, Szczawue 1, Tarnawa dolna 1 9

Zarszyn: Organizacya filii w toku.

Skatów (18 filii).

Podwołoczyska: Podwołoczyska 3, Bogdunówka 1, Hniliczki 1, Hnilice 1, Iwanówka 1, Kaczynówka 1, Koszlaki 1, Mysłowa 1, Nowesioło 1, Orzechowice 1, Skoryki 1, Suprynówka 1, Staromiejszczyzna 1, Toki 1, Terpilówka 1 17

Skatów: Organizacya filii w toku 1

Śniatyn (111 filii).

Śniatyn: Śniatyn miasto 20, Beleluja 1, Drohasynów 2, Hankowce 1, Karlów 2, Kniaże 1, Krasnostawce 3, Mikulińce 1, Podwysoka 1, Stecowa 2, To-

porowce 1, Tuczapy 1, Tulawa 1, Wojszkowce 1, Widynów 3, Zału-
cze 1, Zarośle 1 43

Zabłotów: Zabłotów m. 16, Borszczow 2, Chlebieczyn polny 1, Demycze 6, Dzu-
rów 9, Ilińce 5, Kielichów 1, Łubkowce 1, Oleczków 1, Nowosielica 3,
Popielniki 1, Rudniki 2, Rożnów 9, Tułuków 1, Trojca 5, Trościańce
3, Wołczkowce 1, Zebranówka 1 68

Sokal (21 filii).

Krystynopol, Bełz i Wareż: Organizacya w toku.

Sokal: Sokal miasto 8, Byszów 1, Chorobrow 1, Koreczyn 1, Poreska 1, Poździ-
mierz 1, Rozdziszłów 1, Sawczyn 1, Szmitków 1, Todorkowiec 1, Tar-
taków 2, Uhrynów 1, Ulwówek 1 21

Stanisławów (88 filii).

Halicz: Dubawce 3, Komarów 1, Kryłów 1, Zalukiew 2 7

Maryampol: Maryampol 5, Delejów 1, Łany 1, Tumierz 2, Wodniki 1, Wołczków 2 12

Stanisławów: Stanisławów miasto 38, Knihinin Górka 7, Knihinin kolonia 2,
Knihinin wieś 1, Bednarów 1, Czerniejów 3, Jamuica 3, Jezupol 3,
Pasieczna 1, Pobrżeże 3, Sielec 1, Tyśmieniczany 2, Uhoriki 3, Wik-
torów 1 69

Staremiasto (23 filii).

Staremiasto: Staremiasto 3, Busowiska 1, Chyrów 3, Felsztyn 2, Grodowica 1,
Koniów 1, Laszki 1, Linina 1, Łopuszanki 1, Spas 1, Stara ropa 1,
Stara sól 1, Suszyca 1, Terszów 1, Topolnica 1, Turze 1, Wolica 1,
Wole 1 23

Stryj (75 filii).

Stryj: Stryj miasto 36, Bereźnica 1, Bratkowce 1, Brigidau 1, Daszawa 1, Do-
brzany 1, Dołhołuka 1, Duliby 1, Dolhe 1, Falisz 1, Gelsendorf 1, Kaw-
czyk 1, Kawsko 2, Lubieńce 2, Lisiatyze 2, Morszyn 1, Mona-
sterce 1, Niezuchów 1, Oleksice 1, Pokrenieze 2, Rozhnrcze 1, Siemi-
ginów 1, Stańków 1, Stryhańce 1, Strzałków 1, Uhersko 1, Wównin 1,
Wiercany 1, Zawadów 2, Zulin 1 69

Tuchla: Tuchla 1, Hołowiecko 1, Różanka niż. 1, Stawsko 1 5

Tucholka: Tucholka 1 1

Tarnobrzeg (59 filii).

Baranów: Baranów m. 1, Dąbrowica 1, Dmytrów duży 1, Dmytrów mały 1,
Diwdy 1, Domacyny 1, Knapy 1, Siedleszczany 1, Skopanie 1, Sucho-
rów 1, Wola gołego 1 11

Radomyśl: Radomyśl m. 2, Antoniów Pniów 1, Chwałowice 1, Kotowa wola 1,
Skowierzyn 1, Zalesiany 1, Zalesie Pniow. 1, Żabna 1, Zbydniów 1 10

Rozwadów: Rozwadów m. 3, Jamnica 1, Jostkowie 1, Nisko 2, Przyszów kam. 1,
Pysznicza 1, Pilchów 1, Raclawice 1, Rzeczyca długa 1, Turbia 1, Za-
rzyce 1 14

Tarnobrzeg: Tarnobrzeg m. 6, Chmielów 1, Dzików 1, Furmanów 1, Gorczyce 1, Grębów 1, Jadachów 1, Koćmierzów 1, Miechocin 1, Miętne ad Grębów 1, Mokrzyszów 1, Nagnojów 1, Sobów 1, Sokolnik 1, Stalów 1, Tarnowska wola 1, Wielowieś 1, Wrzawy 1 24

Tarnopol (68 filii).

Tarnopol. Tarnopol 10, Bajkowiec 1, Berezowica wielka 1, Biała 1, Białoskórka 1, Borki wielkie 1, Bucniów 1, Cebrów 1, Czernichów 1, Czernichów ruski 1, Czernichów mazowiecki 1, Chodaczków mały 1, Draganówka 1, Denysów 1, Dyskowiec 1, Dołżanka 1, Demamorycz 1, Duhowa 1, Dyzków 1, Grabowiec 1, Hładki 1, Horodyszcze 1, Hłuboczek wielki 1, Jankowiec 1, Iwaczów górny 1, Brzozowica 1, Isypowiec 1, Krasówka 1, Kipiaczka 1, Kozówka 1, Kurniki szlacheckie 1, Kurowiec 1, Kupczyńce 1, Łozowa 1, Łuka wielka 1, Małaszowce 1, Mikulińce 3, Mszańce 1, Myszkowice 1, Nastasów 1, Nosowiec 1, Obarzańce 1, Ostrów 1, Pieskowiec 1, Poczapińce 1, Pokropiwna 1, Proszowa 1, Potycz 1, Romanówka 1, Rusianówka 1, Stechnikowiec 1, Słupki 1, Suszczyn 1, Szlachcińce 1, Toustolug 1, Zabojski 1, Zarudzie 1 68

Tłumacz (42 filii).

Tłumacz: Tłumacz 9, Bortniki 1, Chostów 1, Czernichów 1, Gruszka 2, Horyhlady 1, Hołosków 1, Jezierzany 1, Kosińce 1, Kołyska 2, Krzywotule 1, Okniany 1, Olsza 3, Ottynia 3, Pałahuicze 2, Puzniki 1, Strupków 1, Targowica 3, Worona 1, Zakrzewce 1 42

Trembowla (5 filii).

Budzanów: Budzanów 2, Laskowiec 1, Skomorosze 1, Wierzbowice 1 5
Trembowla: Organizacya w toku.

Turka (6 filii).

Turka: Turka 3, organizacya w toku, Borynia 1, Łomna 1, Wysocko 1 6

Zaleszczyki (29 filii).

Zaleszczyki: Zaleszczyki m. 6, Bedrykowiec 1, Holihrazy 1, Lesieczniki 2, Ubrynkowiec 2, Winiatyńce 1, Zazulińce 1 15

Thuste: Thuste m. 4, Capowca 2, Koszylowce 1, Popowce 1, Słobódka 2, Sadki 1, Slone 1, Uściczko 2 14

Zbaraż (51 filii).

Zbaraż: Zbaraż miasto 17, Baraczyńce 1, Berezowica mała 1, Czernichowce 1, Czumale 1, Dobromirka 1, Dobrowody 2, Hrycowce 1, Huszczanka 1, Iwańczany 1, Jacowce 1, Kretowce 1, Kujdańce 1, Kurniki 1, Łubianki wyższe 2, Netreba 1, Nowiki 1, Ochrymowce 1, Opryłowce 2, Romanowe sioło 1, Roznoszyńce 1, Sieniahówka 1, Sieniawa 3, Stryjówka 2, Zaluże 1, Zarubińce 1, Zarudzie 1, Zbaraż stary 2 51

Złoczów (48 filii).

Złoczów. Złoczów miasto 12, Biały kamień 2, Gologóry 1, Hodów 1, Jezierna 2, Koltów 1, Lackie 1, Olszanica 1, Pleśniany 1, Pluhów 1, Podborce

1, Poczapy 1, Pomorzany 2, Sassów 2, Sławne 1, Torków 1, Uherce 1, Usznia 1, Werhebuż 1, Wicin 1, Zborów 2, Zulicz 1	38
<i>Sokolówka</i> : Sokolówka 2, Ciszek 1, Kąty 1, Łabacz 1, Olesko 2, Ożydów 1, Przewłoczne 1, Stełpin 1	10

Żółkiew (35 filii).

<i>Żółkiew</i> : Żółkiew 12, Arłaszów 1, Darohoszów 1, Derewnia 1, Dobrosin 1, Dzia- hułki 1, Glińsko 1, Hucisko 1, Krechów 1, Kunin 1	21
<i>Kulików</i> : Kulików 3, Labela 1, Mierzwica 1, Mokrotyn 1, Skwarzawa nowa 1, Tutrzynka 1, Udnów 1, Wola wysocka 1, Zameczek 1, Zwertow 1, Żeldec 1, Żółtańce 1	14

Żydaczów (25 filii).

<i>Brzozdowce</i> : Brzozdowce m. 3, Borynicze 1, Brzozdowce 1, Czartorya 1, Pod- dniestrzany 1	7
<i>Rozdół</i> : Rozdół m. 3, Brzezina 1, Borynicze 1, Derszów 1, Kijowiec 1, Krup- sko 1, Wybranówka 1	9
<i>Żurawno</i> : Organizacya filij w toku.	
<i>Żydaczów</i> : Żydaczów m. 2, Bereznica król. 1, Cmołowce 1, Hauowce 1, Hni- zdyeczów 1, Turady 1, Wolica hnizd. 1, Zabłotowce 1	9

Razem liczba filii 2.418.

Wydział krajowy.

L. 78:569/96.

Do
Zwierzchności gminnej

w

Wydział krajowy założył główny skład soli krajowej i powierzył sprzedaż tej soli z obowiązkiem sprzedawania jej po za topkę.

O tem należy zawiadomić mieszkańców gminy i zalecić im, że jeżeli chcą po cenach niewygórowanych sól nabywać, powinni ją zakupywać w składzie wyżej wymienionym, lub w sklepach zaopatrzonych tablicą z herbem krajowym i napisem „Krajowa sprzedaż soli“ w przeciwnym razie sami sobie będą musieli przypisać winę, jeżeli za sól drożej u prywatnych, niekontrolowanych handlarzy płacić będą.

Wszelkie pogłoski, jakoby sól w krajowych składach była gorszą, są fałszywe i są rozsiewane przez spekulantów w tym celu, aby ludność od kupowania soli w kontrolowanych składach odwieść i w prywatnych sklepach drożej sól sprzedawać.

Celem zapewnienia, że i we wsiach będzie także sól po odpowiedniej cenie sprzedawaną, polecił Wydział krajowy zastępstwu na wstępie wymienionemu, aby zakładało także filie sprzedaży soli po wszystkich wsiach powiatu.

Według relacyi zastępstwa w tamtejszej gminie miało ono powierzyć sprzedaż soli Nr. domu

Zwierzchność gminna skonstatuje bezzwłocznie, czy relacya zastępstwa jest zgodną z rzeczywistością, t. j. czy filia sprzedaży soli istnieje, czy jest wywieszona nad nią krajowa tablica i czy sól po oznaczonej cenie, tj. . . ct. za topkę jest sprzedawaną.

Wynik tego dochodzenia należy bezzwłocznie na znajdującym się na drugiej kartce tego okólnika formularzu podać do wiadomości Wydziału powiatowego.

Również należy zawiadomić Wydział powiatowy o wszelkiej zmianie obecnego stanu rzeczy, t. j. gdyby tablica zdjętą została, albo gdyby sól drożej sprzedawaną była, co jest bezwarunkowo niedozwolonem.

W interesie ludności gminy należy pouczyć ją, że za sól należy płacić tylko wyżej oznaczoną cenę i że w razie, gdyby w filii krajowej wyższej ceny żądano, należy to Zwierzchności gminnej do dalszego urzędowego załatwienia donieść.

We Lwowie dnia 11. grudnia 1896.

L.

Zwierzchność gminna stwierdza, że w domu pod Nr. . . . u . . . znajduje się filia sprzedaży soli, która sól po cenie . . . ct. za topkę sprzedaje i że nad lokalem, w którym sól jest sprzedawaną jest (nie jest) wywieszona tablica krajowa.

W d 189

Naczelnik gminy.

Wydział krajowy.

L. 78.569/96.

Do
Zwierzchności gminnej

w

Wydział krajowy założył główny skład soli krajowej i powierzył sprzedaż tej soli z obowiązkiem sprzedawania jej po za topkę.

O tem należy zawiadomić mieszkańców gminy i zalecić im, że jeżeli chcą po cenach niewygórowanych sól nabywać, powinni ją zakupywać w składzie wyżej wymienionym lub w sklepach zaopatrzonych tablicą z herbem krajowym i napisem „Krajowa sprzedaż soli“ — w przeciwnym razie sami sobie będą musieli przypisać winę, jeżeli za sól drożej u prywatnych, niekont rolowanych handlarzy płacić będą.

Wszelkie pogłoski, jakoby sól w krajowych składach była gorszą, są fałszywe i są rozsiewane przez spekulantów w tym celu, aby ludność od kupowania soli w kontrolowanych składach odwieść i w prywatnych sklepach drożej sól sprzedawać.

Celem zapewnienia, że i we wsiach będzie także sól po odpowiedniej cenie sprzedawaną, polecił Wydział krajowy zastępstwu na wstępie wymienionemu, aby pozakładało także filie sprzedaży soli po wszystkich wsiach powiatu.

W gminie tamtejszej filia taka jeszcze nie została założoną.

Dlatego też poleca się Zwierzchności gminnej, aby bezzwłocznie w interesie ludności postarała się o założenie takiej filii, to znaczy wynalazła czyto kupca, w gminie handel mającego, czy też osobę prywatną, któraby była gotowa sól ze składu krajowego na wstępie wymienionego, pobierać i po cenie . . . et. za topkę w gminie sprzedawać.

W razie, gdyby udało się Zwierzchności gminnej wynaleźć taką osobistość, należy zwrócić ją do krajowego zastępstwa, wymienionego na wstępie, aby z niem odpowiednią umowę zawarła.

Następnie po założeniu filii, należy Wydziałowi powiatowemu, na znajdującem się na drugiej kartce tego okólnika formularzu, donieść, że filia ta w tablicę krajową zaopatrzoną została i sól po cenie na niej oznaczonej stale sprzedaje.

Gdyby potem zmiana jaka nastąpiła, t. j. gdyby sól drożej sprzedawaną była co jest bezwarunkowo niedozwolonem, lub gdyby tablica krajowa zdjętą została, należy również donieść o tem Wydziałowi powiatowemu, który odpowiednie poczyni zarządzenia.

W interesie ludności gminy należy pouczyć ją, że za sól należy płacić tylko wyżej oznaczoną cenę i że w razie, gdyby w filii krajowej wyższej ceny żądano, należy to Zwierzchności gminnej do dalszego nrzędowego załatwienia donieść.

Na wypadek, gdyby Zwierzchność gminna kandydata na objęcie filii sprzedaży soli nie znalazła, byłoby wskazaniem, żeby sama Zwierzchność gminna, chociażby czasowo tylko tj. do chwili zgłoszenia się odpowiedniego kandydata, sprzedażą soli w gminie się zajęła.

Jeżeliby ze względu na odległość lub na inne stosunki komunikacyjne, np. łatwość dowiezienia soli okazała, należało gminę tamtejszą przydzielić do innego okręgu solnego niż na wstępie podany, ma Zwierzchność gminna odpowiedni wniosek Wydziałowi powiatowemu przedstawić.

We Lwowie, dnia 11. grudnia 1896.